
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

Zápis z jednání 
Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 

č. 8/2014 konaného dne 2. října 2014 
 
 
Přítomni: 

1. Nejedlá Dagmar (místopředsedkyně) 6. Pátek Radek 

2. Máca Stanislav 7. Feldbabel Vít 

3. Bičík Lukáš 8. Jirků Ladislav (předseda) 

4. Brož Ladislav 9. Ubr Kamil (tajemník) 

5. Křivánek Roman   

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Kovanda Bohumil  4. Ptáček Jaroslav 

2. Hájek Otto  5. Fabeš Roman 

3. Ležáková Zuzana  

 
Hosté: 

1. Fialová Jana (členka Rady Kraje Vysočina) 

 
Program jednání: 
 
1. Zahájení jednání; 
2. Schválení programu a zápisu; 
3. Aktualizace Programu rozvoje Kraje Vysočina;  
4. Informace o přípravě rozpočtu kapitoly Školství, mládeže a sportu na rok 2015; 
5. Informace o bodech projednaných v Radě Kraje Vysočina;  
6. Diskuze a různé; 
7. Závěr. 
 
 

1. Zahájení jednání 
Ladislav Jirků, místopředseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Kraje Vysočina (dále jen „VVVZ“) přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných 
členů konstatoval, že VVVZ je usnášeníschopný. 
 
 

2. Schválení programu a zápisu 
Předseda přednesl návrh programu, ze kterého byl vyňat bod programu „Aktualizace Programu 
rozvoje Kraje Vysočina“. Takto upravený návrh programu byl 8 hlasy schválen. K zápisu 
z minulého jednání nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
 

3. Informace o přípravě rozpočtu kapitoly Školství, mládeže a sportu na rok 2015 
Alena Vlachová okomentovala, dle podkladového materiálu, přípravu rozpočtu kapitoly Školství, 
mládeže a sportu na rok 2015. 
 
Pracovní návrh rozdělení rozpočtu: 
BĚŽNÉ VÝDAJE V KAPITOLE ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A SPORTU 

 Příspěvek na provoz škol a školských zařízení zřizovaných krajem; 



 

Číslo jednací: KUJI  66738/2014 SH 

 Číslo stránky 2 

 Přímé výdaje ve školství; 

 Ostatní záležitosti vzdělávání –  
o Konkurzy, periodické hodnocení, drobné studie, analýzy a podpory v oblasti školství 
o Regionální kolo ankety Zlatý Ámos 2015, 
o Podpora učebních oborů, 
o Soutěž „S Vysočinou do Evropy“, 
o Spolupráce s partnerskými regiony, 
o Podpora soutěží a přehlídek; 
o Talent Vysočiny a Cena hejtmana Vysočiny, 
o Vzdělávací programy EU, 
o Podpora neziskového sektoru, 

 Ostatní tělovýchovná činnost - podpora sportu; 

 Podpora obcím z finančních prostředků kraje. 
KAPITÁLOVÉ VÝDAJE V KAPITOLE ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A SPORTU 

 Pořízení movitého investičního majetku. 
OSTATNÍ VÝDAJE 

 Základní umělecké školy - systémová dotace na pořízení a opravy učeb. pomůcek ZUŠ; 

 Zařízení výchovného poradenství a preventivně výchovné péče - systémová podpora 
k vytváření souborů učebních a kompenzačních pomůcek; 

 Ostatní záležitosti vzdělávání - Systémová podpora zvyšování kvality vzdělávání 
ve středních školách; 

 Základní školy - Systémová podpora na posílení technického a přírodovědného vzdělávání 
v ZŠ; 

 Střední odborné školy - obor Energetika. 
 
Návrh rozpočtu již prošel prvním čtením. V listopadu bude návrh rozpočtu předložen k projednání 
v politických klubech a na prosincovém zasedání zastupitelstva kraje bude rozpočet schvalován. 
 
Mezi členy byly diskutovány otázky týkající se: 

- Poklesu pedagogických i nepedagogickým pracovníků;  
- Zájem o podporované učební obory; 
- Monitoring klimatu na školách; 
- Změna struktury fungování ČŠI; 
- Lékařské posudky o zdravotní způsobilosti žáků před zařazením na praktické vyučování 

a v jeho průběhu. 
 

Usnesení 19/08/2014/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
Informace o přípravě rozpočtu kapitoly Školství, mládeže a sportu na rok 2015. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdržel) 
 
Z dalšího jednání se omluvil Roman Křivánek. 
 

 
4. Informace o bodech projednaných v radě kraje  

Kamil Ubr podal informace o materiálech odboru školství, mládeže a sportu projednávaných 
na zasedání Rady Kraje Vysočina č. 25/2014,  26/2014, 27/2014 a 28/2014 konaných v období 
od 26. 8. 2014 do 30. 9. 2014. Podrobnější informace o projednávaných materiálech lze získat na: 
http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada 
 
Usnesení 20/08/2014/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
bere na vědomí 

http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada


 

Číslo jednací: KUJI  66738/2014 SH 

 Číslo stránky 3 

informace dle materiálů projednávaných v Radě Kraje Vysočina. 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdržel) 
 
 

5. Diskuze a různé; 
Ladislav Jirků informoval členy VVVZ o žádosti k možnosti pravidelné účasti na zasedání VVVZ 
zástupce Koordinačního uskupení nevládních neziskových organizací v Kraji Vysočina (KOUS). 
Zástupkyní pro spolupráci s VVVZ byla nominována JUDr. Dagmar Zápotočná (APLA-Vysočina 
o. s.). 
Členové VVVZ se po diskusi shodli, že Dagmar Zápotočná bude na VVVZ pozvána pouze 
v případech, kdy bude řešena problematika její kompetence - speciálního vzdělávání. 
 
Usnesení 21/08/2014/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
nesouhlasí 
s účastí stálého hosta - zástupce Koordinačního uskupení NNO Vysočiny. 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdržel) 
 
Kamil Ubr členy VVVZ informoval, že v rámci pilotního ověřování „Pravidel pro přijímací řízení 
do středních škol v roce 2015“, která byla diskutována na zasedání VVVZ č. 7/2014, se přihlásily 
všechny střední školy zřizované Krajem Vysočina a 6 škol jiných zřizovatelů. 
Dále přítomní diskutovali o potřebách řešení otázek základního školství ve věci kvalitní přípravy 
na střední školu.  
 
Termín příštího zasedání byl stanoven na čtvrtek 6. listopadu 2014 v sídle Krajského úřadu 
Kraje Vysočina, Žižkova 57, Jihlava. 
 
 

6. Závěr 
Ladislav Jirků, předseda VVVZ, poděkoval všem přítomným a ukončil jednání. 
 
 
 
 
PaedDr. Ladislav Jirků 
Předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
 
 
RNDr. Kamil Ubr 
tajemník Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala: Zuzana Škrdlová dne 2. října 2014. 


